
UCHWAŁA NR XXX/584/2016
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 29 grudnia 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Gminę Nakło 

nad Notecią oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. poz. 1579) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.1)) Rada Miejska w Nakle nad Notecią uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XX/446/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania 
przedszkolnego wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Gminę Nakło nad Notecią oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania wprowadza się następujące zmiany:

1) W §1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) innych form wychowania przedszkolnego, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 
14a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.”;

2) w §2:

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.”,

b) po pkt 10 dodaje się punkt 11 o brzmieniu:

„11) podstawowej kwocie dotacji – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 78b ustawy.”;

3) §3 otrzymuje nowe brzmienie:

„3. 1. Aktualizacji podstawowych kwot dotacji, o których mowa w §4, dokonuje się na zasadach i w 
terminach, o których mowa w art. 78c i 89b ustawy.

2. Zaktualizowane podstawowe kwoty dotacji, o których mowa w ust.1 stają się podstawą wypłaty dotacji 
dla jednostek, o których mowa w §4 począwszy od miesiąca następującego po miesiącu w którym dokonano 
aktualizacji.

3. Dotacje, których wysokość uzależniona jest od kwot przewidzianych w części oświatowej subwencji 
wypłaca się i aktualizuje odpowiednio na zasadach i w terminach, o których mowa art. 78d ust. 1 i 89c ust. 1 
ustawy.

4. W miesiącach, w których zaczynają obowiązywać aktualizacje, o których mowa w ust. 1 i 3 dokonuje się 
również korekty kwot wypłaconych od początku roku budżetowego jednostkom, o których mowa w §4 na 
zasadach określonych w art. 78d ust. 2 i 89c ust. 2 ustawy.”;

4) §4 otrzymuje nowe brzmienie:

„4. 1. Niepublicznym przedszkolom, niebędącym przedszkolami specjalnymi, niespełniającym warunków, o 
których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy, przysługuje dotacja na każdego ucznia w wysokości równej 
75%podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z zastrzeżeniem ust. 4.

2. Niepublicznym szkołom podstawowym, w których zorganizowano oddział przedszkolny, niebędącymi 
szkołami podstawowymi specjalnymi, niespełniającymi warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1ba 
ustawy,  przysługuje dotacja na każdego ucznia tego oddziału przedszkolnego w wysokości równej 100% 
podstawowej kwoty dotacji dla szkół podstawowych, w których zorganizowano oddział przedszkolny,                           
z zastrzeżeniem ust. 4.

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogloszone w Dz. U.  z 2016 r. poz. 1954 i poz. 1985

Id: E34E4787-09A4-4DE9-BDAB-8219899A5CA9. Podpisany Strona 1



3. Osobom prowadzącym wychowanie przedszkolne w niepublicznych innych formach wychowania 
przedszkolnego niespełniających warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy, przysługuje dotacja 
na każdego ucznia w wysokości równej 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli,                     z 
zastrzeżeniem ust. 4.

4. Dotacja na każdego ucznia niepełnosprawnego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, o których mowa w ust. 1-3 przysługuje w 
wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego niepełnosprawnego ucznia odpowiednio przedszkola, 
oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę.

5. Niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom podstawowym, 
które prowadzą zajęcia rewalidacyjno – wychowawcze otrzymują na każdego uczestnika tych zajęć dotację z 
budżetu Gminy w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego uczestnika zajęć rewalidacyjno – 
wychowawczych w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy.

6. Niepublicznym szkołom o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki na każdego ucznia przysługuje dotacja w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę.

7. Niepublicznym przedszkolom, innym formom wychowania przedszkolnego, szkołom podstawowym, w 
których zorganizowano oddział przedszkolny, które zgodnie z art. 71b ust. 2a ustawy prowadzą wczesne 
wspomaganie rozwoju dziecka, przysługuje dotacja z budżetu Gminy, niezależnie od dotacji,                  o 
których mowa w ust. 1-5, w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jan Światłowski

Id: E34E4787-09A4-4DE9-BDAB-8219899A5CA9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Nowelizacja przepisów ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty wprowadzona ustawą z dnia
23 czerwca 2016r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, zawiera zmiany w zakresie
zasad przyznawania dotacji dla oświaty niepublicznej, dotyczące głównie określenia podstawy udzielania dotacji
dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i szkół poprzez wprowadzenie pojęcia podstawowej
kwoty dotacji oraz aktualizacji i korekty podstawowej kwoty dotacji.

Zasadnym jest zatem przygotowanie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania
dotacji dla niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego wpisanych do ewidencji
prowadzonej przez Gminę Nakło nad Notecią oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobierania i

wykorzystywania.

Id: E34E4787-09A4-4DE9-BDAB-8219899A5CA9. Podpisany Strona 1




